¹⁷ Národní knihovna ČR (= NK ČR) Praha, VIII E 3, f. 44r. Srov. B a r t o š , F. M.: *Betlémská kázání*, s. 60. K Pinchasovi srov. *Numeri* 25, 7.

¹⁸ *Sic et nunc in illis gravius punietur, qui mala in ecclesia prohibere possent et non*

Ke šlechtě a vůbec k bojovníkům míří poznámka, že to, co lidé lakotně nabydou, nevytrvá dlouho a oni to užívají neužitečně.¹⁹ Námitka, že se to týká pouze mnichů, není relevantní. Po požadavku trestání veřejných hříchů, v tom zejména prostitute, následuje přehled povinností laiků podle příkazů Jana Křtitele, který je zde aplikován na rytíře. Jak si povšiml už F. M. Bartoš, jedná se o jiné zpracování látky obsažené v textu *De bellis*.²⁰ Inspiračním zdrojem tedy byl Wyclif.²¹ Další myšlenky požadují ochranu poddaných za války a vyslovují se proti násilí válčících.²² Ty stejně tak souhlasí s požadavky výchozího textu, jímž byl uvedený traktátek. Jsou-li války, mají dostat vojáci žold.²³ Mor a války zuří také proto, že se odsuzuje za krádeže, ale ne za smilstvo.²⁴ I tady je možné odkázat na starší traktát, resp. na Wyclifa.²⁵

prohibent, quam illi, qui talia agunt. [...] Si igitur volumus iram Domini placare, non est melius, nisi peccata de vinea Domini evellere. NK ČR Praha, VIII E 3, f. 44r. Srov. B a r t o š , F. M.: *Betlémská kázání*, s. 60.

19 *Illud, quod avare aquirunt, diu eis durare non potest, sed inutiliter illud consumunt.* NK ČR Praha, VIII E 3, f. 50r. Srov. B a r t o š , F. M.: *Betlémská kázání*, s. 114.

20 *Dicunt tamen: Hoc ad vos spectat, quia monachi non sumus. Sed scire debent, quid ad statum pertinet secularem. Quia [recte Quando] Iohannes baptisabat, tunc venerunt milites [querentes], qui[d] eos oporteat facere et ad regnum celorum pervenire. Venerunt etiam publicani sicut theolonearii, querentes, quid eos facere oporteat, quibus ait: Nihil amplius, quam quod constitutum est vobis, faciatis, hoc quid iam domini reges et imperatores constituerunt, amplius non capiatis, sic et hodie, si scarianti peccata sedarent, meretricia et alia, salvari bene possent. Militibus autem Iohannes ait: Neminem concuciatis nec calumpniam faciatis et estote contenti stipendiis vestris. Hec lex est militum notabilius quam monachorum, in lege domini fundatur et illam debent milites in suis cingulis argenteis et aureis scribere. In quibus verbis ostenditur fugere ira[m] et vehemenciam in suos subditos [...], 2^o prohibet omnem in proximum maledictionem, quod faciunt clientes et milites contra se mutuo litteras exprobratorias scribentes [...], 3^o prohibet avariciam.* NK ČR Praha, VIII E 3, f. 50r–50v. Srov. B a r t o š , F. M.: *Betlémská kázání*, s. 115.